PAGE
4

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ  НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО   РАЙОНА

от 30 марта 2009 года                                                                                                                № 25
поселок Новоберезанский

О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального унитарного предприятия Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
 «Жилищно-коммунальное хозяйство»
          В целях приведения Устава муниципального унитарного предприятия Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «Жилищно-коммунальное хозяйство» в соответствие с действующим законодательством, на основании протеста прокурора Кореновского района от 19 марта 2009 года №1120 на постановление главы Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 26 ноября 2007 года №83 «Об утверждении устава муниципального унитарного предприятия Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «Жилищно-коммунальное хозяйство»,
 п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести в Устав муниципального унитарного предприятия Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «Жилищно-коммунальное хозяйство», утаержденный постановлением главы Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 26 ноября 2007 года №83 следующие изменения и дополнения:
         1) пункт 6.3. изложить в следующей редакции:

          «6.3. Предприятие возглавляет директор, являющийся единоличным исполнительным органом предприятия.

            6.3.1. Директор Предприятия назначается собственником имущества  в следующем порядке:

        -  назначается распоряжением главы Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

       Назначение директора Предприятия предшествует заключению с ним трудового договора.

          6.3.2. Трудовой договор с директором Предприятия заключается в следующем порядке: на договорной основе в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.

           6.3.3. Трудовой договор с директором Предприятия может быть изменен в следующем порядке:

        -  по соглашению сторон трудового договора, путем заключения соглашения  в письменной форме, за исключением случаев, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации. Каждая из сторон трудового договора  имеет право ставить перед другой стороной вопрос о его изменении (уточнении) или дополнении.

       6.3.4.  Трудовой договор с директором Предприятия может быть прекращен в случаях, указанных в ст. ст. 77, 278 Трудового кодекса Российской Федерации:

        - директор Предприятия имеет право досрочно расторгнуть трудовой договор, предупредив об этом собственника имущества в письменной форме не позднее чем за один месяц;

          -  в соответствии    с  пунктом 3  статьи 278  Трудового  кодекса   Российской Федерации, по основаниям, предусмотренным трудовым договором с руководителем предприятия при:
           а) невыполнение по вине Руководителя  утвержденных  в  установленном порядке показателей экономической эффективности деятельности Предприятия;

            б) невыполнение  решений  Органа  исполнительной  власти,     краевого

органа по управлению государственным имуществом;

            в) совершение  сделок  с  имуществом,   находящимся  в   хозяйственном

ведении   Предприятия,   с   нарушением       требований     законодательства    и

определенной    уставом       Предприятия;
            г) наличие    по     вине      Руководителя   на   Предприятии     более   чем

трехмесячной задолженности по заработной плате;

             д) нарушение  по    вине    Руководителя,   установленной      в   порядке,

предусмотренном  законодательством  Российской  Федерации,  требований  по

охране труда,  повлекшее принятие государственной    инспекцией   труда    или

иным уполномоченным органом,  должностным лицом решения о приостановлении деятельности Предприятия или его  структурного подразделения либо принятие решения  судом  о ликвидации Предприятия или прекращении деятельности его структурного подразделения;

            е) необеспечение  использования  имущества Предприятия,   в том числе

недвижимого,  по целевому назначению в соответствии с видами деятельности

Предприятия,  установленными уставом Предприятия, а также неиспользование

по целевому назначению выделенных Предприятию бюджетных средств в течение более чем трех месяцев;

           ж) разглашение Руководителем сведений,  составляющих  служебную  или коммерческую  тайну,  ставших  ему известными в связи с исполнением своих должностных обязанностей;

            3) нарушение  требований  законодательства   Российской Федерации,   а

также  устава  Предприятия  в  части   сообщения   сведений   о   наличии заинтересованности   в   совершении   сделок,   в   том  числе  по  кругу аффилированных лиц;

            к) нарушение установленного законодательством Российской Федерации  запрета на занятие отдельными видами деятельности.»;
            2)  пункт 7.7. части 7 изложить в следующей редакции:

            «7.7 При  прекращении   деятельности     Предприятия правопреемнику передаются следующие документы:

учредительные документы унитарного предприятия, а также изменения и дополнения, внесенные в учредительные документы унитарного предприятия и зарегистрированные в установленном порядке;
решения собственника имущества унитарного предприятия о создании унитарного предприятия и об утверждении перечня имущества, передаваемого унитарному предприятию в хозяйственное ведение или оперативное управление, о денежной оценке уставного фонда государственного или муниципального предприятия, а также иные решения, связанные с созданием унитарного предприятия;

документ, подтверждающий государственную регистрацию унитарного предприятия;

документы, подтверждающие права унитарного предприятия на имущество, находящееся на его балансе;

внутренние документы унитарного предприятия;

положения о филиалах и представительствах унитарного предприятия;

решения собственника имущества унитарного предприятия, касающиеся деятельности унитарного предприятия;

списки аффилированных лиц унитарного предприятия;

аудиторские заключения, заключения органов государственного или муниципального финансового контроля;

иные документы, предусмотренные федеральными законами и иными нормативными правовыми актами, уставом унитарного предприятия, внутренними документами унитарного предприятия, решениями собственника имущества унитарного предприятия и руководителя унитарного предприятия.

При отсутствии правопреемника документы передаются на хранение в государственный архив в порядке, установленном Российской Федерацией.
Передача и упорядочение документов осуществляется силами и за счет средств Предприятия в соответствии с требованиями архивных органов.».

2. Муниципальному унитарному предприятию Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «Жилищно-коммунальное хозяйство» (Северин) организовать работу по регистрации изменений в Устав муниципального унитарного предприятия Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «Жилищно-коммунальное хозяйство».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новоберезанского сельского поселения Кореновского района А.С.Алимова.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания
Глава

Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района                                                                            В.В.Шевченко
Проект подготовлен и внесен:

Специалист 1 категории по правовым вопросам

администрации Новоберезанского сельского

поселения Кореновского района                                                            В.Ю.Зленко
Проект согласован:

Заместитель главы

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                               А.С.Алимов

Начальник общего отдела

администрации Новоберезанского сельского

поселения Кореновского района                                                             Л.Н.Бурдюк

Директор муниципального унитарного предприятия

 Новоберезанского сельского поселения Кореновского

 Района   «Жилищно-коммунальное хозяйство»                                  В.А.Северин